
UCHWAŁA NR CXCV/83/25 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie  zmian w uchwale Nr 67/X/24 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała 
Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2025 rok, z późn.zm. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwały Nr 67/X/24 Rady 
Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2025 rok, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 67/X/24 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała Budżetowa 
Powiatu Otwockiego na 2025 rok, z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się dochody budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
710   Działalność usługowa -567,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii -567,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

-567,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -567,00 
   zadania zlecone -567,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 186 798,75 

 75495  Pozostała działalność 186 798,75 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

186 798,75 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 186 798,75 
758   Różne rozliczenia 438 854,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 438 854,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

438 854,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 438 854,00 
852   Pomoc społeczna 58 473,10 

 85203  Ośrodki wsparcia 58 473,10 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

58 473,10 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 58 473,10 
   zadania zlecone 58 474,10 

855   Rodzina -60 219,76 
 85504  Wspieranie rodziny -3 115,17 



  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu -3 115,17 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -3 115,17 
   środki Wojewody -3 114,17 
 85508  Rodziny zastępcze -14 293,76 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu -14 293,76 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -14 293,76 
   środki Wojewody -14 292,76 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -42 810,83 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu -42 810,83 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -42 810,83 
   środki Wojewody -42 810,83 

     
Razem: 623 339,09 

2) Zmienia się wydatki budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
710   Działalność usługowa -567,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii -567,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -567,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -567,00 
   zadania zlecone -567,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 186 798,75 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 500,00 

   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU 5 500,00 

   zadania zlecone 5 500,00 

  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej -5 500,00 

   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU -5 500,00 

   zadania zlecone -5 500,00 
 75495  Pozostała działalność 186 798,75 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 186 798,75 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 186 798,75 
   zadania zlecone 186 798,75 

801   Oświata i wychowanie 400 608,00 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 219 489,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 189 521,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 189 521,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -10 385,00 



   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE -10 385,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 29 968,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 1 963,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII 
KONOPNICKIEJ W OTWOCKU 

28 005,00 

  4580 Pozostałe odsetki 148,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 148,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 9 337,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 9 337,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 900,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 900,00 
 80105  Przedszkola specjalne 123 712,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 92 790,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 92 790,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30 922,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 30 922,00 

 80115  Technika 14 622,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 910,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE W OTWOCKU 6 910,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 7 712,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

7 712,00 

 80117  Branżowe szkoły I stopnia 24 934,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 418,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE W OTWOCKU 11 418,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 13 516,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

13 516,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 8 755,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 1 186,00 



   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 1 186,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 569,00 

   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR III IM. 
JULIUSZA SŁOWACKIEGO W OTWOCKU 7 569,00 

 80121  Licea ogólnokształcące specjalne 9 096,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 096,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 9 096,00 

852   Pomoc społeczna 58 473,10 
 85203  Ośrodki wsparcia 58 473,10 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 507,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 16 507,00 

   zadania zlecone 16 507,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 000,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 21 000,00 

   zadania zlecone 21 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 278,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 7 278,00 

   zadania zlecone 7 278,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 688,10 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 13 688,10 

   zadania zlecone 13 688,10 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 38 246,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 6 691,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 691,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII 
KONOPNICKIEJ W OTWOCKU 

6 691,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 9 619,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 6 122,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 6 122,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 497,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 3 497,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 16 619,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 16 619,00 



   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU 16 619,00 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -10 000,00 

   
POWIATOWY MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY 
IM. MICHAŁA ELWIRO ANDRIOLLEGO W 
OTWOCKU 

-10 000,00 

  4260 Zakup energii 35 000,00 

   
POWIATOWY MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY 
IM. MICHAŁA ELWIRO ANDRIOLLEGO W 
OTWOCKU 

35 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -10 000,00 

   
POWIATOWY MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY 
IM. MICHAŁA ELWIRO ANDRIOLLEGO W 
OTWOCKU 

-10 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -15 000,00 

   
POWIATOWY MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY 
IM. MICHAŁA ELWIRO ANDRIOLLEGO W 
OTWOCKU 

-15 000,00 

 85421  Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 5 317,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 317,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 5 317,00 

855   Rodzina -60 219,76 
 85504  Wspieranie rodziny -3 115,17 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 600,53 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -2 600,53 
   środki Wojewody -2 600,53 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -450,93 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -450,93 
   środki Wojewody -450,93 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy -63,71 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -63,71 
   środki Wojewody -63,71 
 85508  Rodziny zastępcze -14 293,76 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -11 932,35 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -11 932,35 
   środki Wojewody -11 932,35 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 069,07 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -2 069,07 
   środki Wojewody -2 069,07 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy -292,34 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -292,34 
   środki Wojewody -292,34 



 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -42 810,83 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -35 704,93 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -28 704,93 
   środki Wojewody -28 704,93 
   RODZINNY DOM DZIECKA -7 000,00 
   środki Wojewody -7 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -6 231,43 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -4 977,43 
   środki Wojewody -4 977,43 
   RODZINNY DOM DZIECKA -1 254,00 
   środki Wojewody -1 254,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy -874,47 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -703,27 
   środki Wojewody -703,27 
   RODZINNY DOM DZIECKA -171,20 
   środki Wojewody -171,20 

     
Razem: 623 339,09 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

1. Przewodniczący Zarządu 
 

Tomasz Laskus 

4. - 
 

2. Wicestarosta  
 

Dariusz Olszewski  

5. - 

3. Członek Zarządu  
 

Paweł Walo 

 

 



 
Uzasadnienie 

Dział 710 – zmniejsza się plan dochodów i wydatków budżetowych o  kwotę 567,00 zł (zadania zlecone) na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 223/2025 w sprawie zmiany kwoty dotacji na  bieżące 
wydatki dotyczące zadań z zakresu geodezji i kartografii.  

Dział 754 – zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 186.798,75 zł z Funduszu 
Pomocowego na realizację zadań związanych z zakwaterowaniem i całodziennym wyżywieniem, transportem, 
zakupem środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów dla uchodźców z Ukrainy. Ponadto, na 
wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku zabezpiecza się środki budżetowe na 
wynagrodzenie i dodatek specjalny dla pracownika. 

Dział 758 - zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 438.854,00 zł z Funduszu Pomocy na 
realizację  zadań związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Dział 801 - zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 400.608,00 zł z Funduszu Pomocy na 
realizację  zadań związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. Ponadto zabezpiecza się środki budżetowe w kwocie 10.385,00 zł na opłacenie kosztów 
procesu zgodnie z Sygn. akt I C 73/23 oraz zastępstwa procesowego w postępowaniu apelacyjnym wraz 
z odsetkami zgodnie z Sygn. akt IV Ca 1571/24. 

Dział 852 - zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o  kwotę 58.473,10 zł (zadania zlecone) 
na podstawie  decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 221/2025 z przeznaczeniem na finasowanie ośrodków 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla rodzin 
,,Za życiem”.   

Dział 854 - zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 38.246,00 zł z Funduszu Pomocy na 
realizację  zadań związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. Ponadto w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury zabezpiecza się środku 
budżetowe na opłaty za dostawę energii elektrycznej i cieplnej . 

Dział 855 - zmniejsza się plan dochodów i wydatków budżetowych o łączną kwotę 60.219,76 zł (środki 
Wojewody) na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 226/2025 przeznaczonych na realizację 
rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej na lata 2024-2027”.  

 Przewodniczący Zarządu  
 

Tomasz Laskus  
 


	UCHWAŁA NR CXCV/83/25 ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


